Министерство здравоохранения Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Нижегородской области

«Городская детская больница №8 г.Дзержинска

ПРИКАЗ

   №

 г. Дзержинск Нижегородской области

┌

   О контролируемых зонах в ГБУЗ НО

«Городская детская больница №8

г.Дзержинска»

 ┐

В целях обеспечения безопасности информационных систем,

автоматизированных систем управления ГБУЗ НО «Городская детская

больница №8 г.Дзержинска» (далее – системы) и информации,

обрабатываемой в этих системах, и выполнения требований приказа

Федеральной службы по техническому и экспортному контролю

от 25 декабря 2017 г. № 239 «Об утверждении Требований по обеспечению

безопасности значимых объектов критической информационной

инфраструктуры Российской Федерации», приказа Федеральной службы

по техническому и экспортному контролю от 11 февраля 2013 г. № 17

«Об утверждении Требований о защите информации, не составляющей

государственную тайну, содержащейся в государственных

информационных системах», приказа Федеральной службы по

техническому и экспортному контролю от 18 февраля 2013 г. № 21

«Об утверждении Состава и содержания организационных и технических

мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке

в информационных системах персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить границами контролируемых зон ограждающие

конструкции помещений согласно приложению к данному приказу.

Контролируемыми зонами являются пространства (территории,

здания, части зданий), в пределах которых постоянно размещаются

стационарные технические средства, обрабатывающие информацию,

средства защиты информации, а также средства обеспечения

функционирования систем и в которых исключено неконтролируемое

пребывание сотрудников ГБУЗ НО «Городская детская больница №8

г.Дзержинска» и лиц, не имеющих постоянного допуска на объекты систем

(не являющихся сотрудниками ГБУЗ НО «Городская детская больница №8

г.Дзержинска», а также транспортных, технических и иных материальных

средств.

2. Сотрудникам исключить в пределах контролируемых зон

неконтролируемое пребывание лиц, не имеющих постоянного допуска на

объекты систем.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач        С.В. Баранова

1- дело

2- Логинова

3- Белобородов

4- Дворецкая

Приложение к приказу по ГБУЗ НО «Городская

 детская больница №8 г.Дзержинска»

Перечень помещений, ограждающие конструкции которых являются

границами контролируемых зон

№

п/п
Адрес места расположения

Наименование структурного подразделения,

наименование помещения

1. Г.Дзержинск, бульвар

Победы, 18-Б

Поликлиника, Кабинет 406

3. Г.Дзержинск, ул. Гайдара,

д.7

3 педиатрическое отделение (участковое), кабинет

19.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с Приказом о контролируемых зонах

ГБУЗ НО «Городская

 детская больница №8 г.Дзержинска»
№ п/п ФИО Должность Дата Подпись